1

股票代码：600900 股票简称：长江电力 公告编号：2023-019

中国长江电力股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释

超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

1. 本次权益变动为发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金暨关联交易之向特定对象发行股票募集配套资金导致的

控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释，不触及要约收购。

2. 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生

变化。

一、本次权益变动情况

经中国证券监督管理委员会下发的《关于核准中国长江电力

股份有限公司向中国长江三峡集团有限公司等发行股份购买资

产并募集配套资金申请的批复》（证监许可[2022]2740 号）核准，

中国长江电力股份有限公司（以下简称“公司”）本次向特定对

象发行股票数量为 804,436,061 股（以下简称“本次发行”）。

公司已于 2023 年 4 月 24 日在中国证券登记结算有限公司上海分

公司完成本次发行新增股份登记事项。本次发行完成后，公司总

 2

股本（人民币普通股）由 23,663,781,655 股增加至 24,468,217,716

股。

公司控股股东中国长江三峡集团有限公司及其一致行动人

持有公司股份比例因本次发行被动稀释超过 1%，股份稀释减少

比例为 1.92%，具体如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中国长江三峡集团有

限公司
12,343,096,387  52.16% 12,343,096,387  50.45%

中国三峡建工（集团）

有限公司
880,000,000  3.72% 880,000,000  3.60%

长江三峡集团实业发

展（北京）有限公司
454,837,184  1.92% 454,837,184  1.86%

三峡财务有限责任公

司
35,216,171  0.15% 35,216,171  0.14%

三峡资本控股有限责

任公司
28,315,354  0.12% 28,315,354  0.12%

三峡资产管理有限公

司
13,283,221  0.06% 13,283,221  0.05%

中国长江三峡集团有

限公司及其一致行动

人合计

13,754,748,317  58.13% 13,754,748,317  56.21%

注：上表中中国长江三峡集团有限公司持股数量、持股比例包括“三峡集团－中信证券－18

三峡 EB 担保及信托财产专户”、“三峡集团－中信证券－G 三峡 EB2 担保及信托财产专户”

持股情况。

二、所涉及后续事项

（一）本次权益变动为发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易之向特定对象发行股票募集配套资金导致

的控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释，不会导致公司控

股股东、实际控制人发生变化。

（二）本次权益变动不涉及披露权益变动报告书、收购报告

书摘要、要约收购报告书摘要等后续事项。

 3

特此公告。

中国长江电力股份有限公司董事会

   2023 年 4 月 26 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1